
ISTITUTO OMNICOMPRENSIVO R. LAPORTA
05015 FABRO (TR)  Piazzale F. Parri 3 – Tel. 0763832044

Cod. Mecc. TRIC815008 – E-Mail  tric815008@istruzione.it  - C.F. 90009750556
E-Mail cert.  Tric815008@pec.istruzione.it

Sito Web:  www.istabro.edu.it

 
Prot.n. 7935  /c14                                                                               Fabro ,  3 dicembre 
2020

Oggetto: Determina per l’acquisizione di preventivi per afdamento noleggio 
fotocopiatrici  Scuole Istituto , ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera a) del D.Lgs. 
50/2016, per un importo contrattuale   CIG    ZA32F940B9

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

 VISTA  la  scadenza  dei  noleggi  per   i  fotocopiatori  in  uso  ai  seguenti  plessi
scolastici dell’Istituto:

 VISTO  che  tali  apparecchiature  sono  indispensabili  per  l’attività   didattica
dell’istituto, come previsto dal PTOF;

 VISTO  l’art.  31  del  D.Lgs.50/16  “Codice  dei  contratti  pubblici”  e  segg.  che
dispone,  ex  Legge  n.241/90,  di  nominare  un  responsabile  unico  del
procedimento;

 VISTO l’art.36 del sopradetto D.Lgs.50/2016 e segg.

 VISTE le linee-guida ANAC n.4, approvate con delibera n.1097 del 26.10.16 che
disciplinano lavori, servizi e forniture in economia, tramite procedura negoziata
semplifcata  (anche  se  l’importo  messo  a  gara  sarà  certamente  inferiore  a
40.000,00 euro);

 Viste le Linee guida ANAC n. 4 adottate con delibera n. 1097 del 26 ottobre 2016,
aggiornate con delibera n. 206 del 1° marzo 2018 riguardanti le procedure sotto
soglia;

 VISTO il P.A. 2020 approvato con delibera N. 1  del Commissario Straordinario in
data 30/1/2020

 VISTO l’art.  7  del  DM 44/2001 rubricato  “Regolamento Contabile  scuole”  che
pone in capo al DS competenze sia per la realizzazione del Programma Annuale
che di imputazione delle spese;

 VISTI gli artt. 31, 32, 33 e 34 del sopradetto D.I. 44;

 CONSIDERATA la disponibilità di bilancio dichiarata dal DSGA;

 CONSIDERATO  inoltre  che  i  costi  espressi  nelle  convenzioni  CONSIP  attive,
proprio  perché  basati  su  esigenze  superiori  alle  nostre  necessità,  superano
nettamente quanto speso dall’Istituto per i contratti attualmente in essere.

·
DETERMINA

Art. 1 - di procedere all’afdamento biennale esclusi i mesi di luglio – agosto (20
mesi)  in  economia,  mediante  procedura  negoziata  semplifcata,  con  richiesta  di

TRIC815008 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007935 - 03/12/2020 - C14 - Contabilità general - U

mailto:tric815008@istruzione.it
http://www.istfabro.edu.it/
mailto:Tric815008@pec.istruzione.it


ISTITUTO OMNICOMPRENSIVO R. LAPORTA
05015 FABRO (TR)  Piazzale F. Parri 3 – Tel. 0763832044

Cod. Mecc. TRIC815008 – E-Mail  tric815008@istruzione.it  - C.F. 90009750556
E-Mail cert.  Tric815008@pec.istruzione.it

Sito Web:  www.istabro.edu.it

almeno  tre  oferte,  tramite  lettera  d’invito,  a  ditte  individuate  con  i  criteri  del
D.Lgs.50/16, già citato nelle premesse, garantendo il principio della rotazione, della
trasparenza e parità di trattamento, qualora siano presenti sul mercato altrettanti
operatori economici idonei e interessati alla fornitura;

 Art. 2 – Circa la gara: di riservarsi la facoltà di non aggiudicare la fornitura ed
eventualmente procedere  a nuova procedura nel caso in cui non vi siano oferte
ritenute idonee al soddisfacimento delle esigenze della scuola;

Art. 3 - di disporre quale termine di ricezione delle oferte quello di almeno 10
giorni dalla richiesta da parte dell’Istituto;

Art. 4 - di aggiudicare la gara alla ditta che avrà presentato, sulla base della
comparazione delle oferte, quella  più vantaggiosa secondo i criteri specifcati nel
bando di gara ;

 Art.  5  -  di  nominare pertanto  il  Dirigente  Scolastico  Responsabile  Unico  del
procedimento;

Art.  6  -  di  autorizzare  il  pagamento  delle  fatture  debitamente  controllate  e
vistate in ordine alla regolarità e rispondenza formale e fscale, dopo il riscontro
della regolarità dell’intervento e collaudo, previa verifca tracciabilità e Durc.

Art. 7 - La presente determinazione a contrarre viene pubblicata on-line in Albo
Pretorio e in Amministrazione Trasparente dell’Istituto.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
Dott.ssa Cristina MARAVALLE 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa,
ai sensi dell’art. 3, comma 2 del D.Lgs. n. 39/1993

TRIC815008 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007935 - 03/12/2020 - C14 - Contabilità general - U

mailto:tric815008@istruzione.it
http://www.istfabro.edu.it/
mailto:Tric815008@pec.istruzione.it

